2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14 сессии 5 созыва
от  04 февраля 2025  года                                                                                № 73

О проведении публичных слушаний на территории Муезерского
городского поселения  Муезерского муниципального района
по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Муезерского муниципального района  Республики Карелия,
путем их объединения с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа»

     Руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4, части 3, статьи 19 Устава Муезерского городского поселения, в целях выявления мнения населения Муезерского городского поселения по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Муезерский муниципальный район» Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на 17 марта 2025.. в 15 час. 00 мин.
 Определить место проведения публичных слушаний: пгт.Муезерский, ул.Октябрьская д.28 в  зале  заседаний администрации Муезерского муниципального района.
Определить Совет депутатов Муезерского городского поселения организатором публичных слушаний.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
1). Баринковой Людмилы Николаевны -  Глава Муезерского городского поселения, председатель комиссии по проведению публичных слушаний;
2) Блинова Олега Борисовича - председатель постоянной комиссии по бюджету и налогам Совета депутатов Муезерского городского поселения, заместитель председателя комиссии по проведению публичных слушаний;
3) Купреевой Оксаны Викторовны – начальник организационного отдела администрации Муезерского муниципального района ( по согласованию);
4) Хотько Светланы Анатольевны – председатель постоянной комиссии по социальным вопросам Совета депутатов Муезерского городского поселения ;
5).Климошевской Елены Эйновны – председатель Совета Муезерского городского поселения;
3.  Определить адрес и контактную информацию для приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания: 186960, Республика Карелия, Муезерский муниципальный район,  пгт. Муезерский, ул.Октябрьская д.28а, каб. № 3 с 9:00 до 17:00, перерыв на обед – с 13:00 до 14:00 ежедневно в письменном виде в рабочие дни. Адрес электронной почты: admmuez@mail.ru, контактный телефон: 8(814 55 3 36 57,) уполномоченное лицо – Кошкина Валентина Васильевна
4.	Установить срок приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания:  со дня принятия настоящего решения и официального опубликования (обнародования) настоящего решения до 14 час. 00 мин. 17 марта 2025 года.
           5.	Опубликовать настоящее решение и информацию о результатах публичных слушаний в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района в адресом доступа: www.muezersky.ru. в порядке, предусмотренном  для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Муезерского городского поселения.
         6. Направить настоящее решение в представительный орган Совет Муезерского муниципального района и в представительные органы сельских поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района.
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Муезерского городского поселения
                                                                                                               Е.Э.Климошевская
И.о.Главы  Муезерского городского поселения                                 С.В.Смирнова